Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Comissão Permanente de Licitação

Travessa Assumpção, nº 69 – Centro – Barra do Piraí – RJ – CEP. 27.123-080
Tel. (24) 2442-5372; e-mail: licitacao@baradopirai.rj.gov.br

1

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PROCESSO Nº 3273/2021

Data: 28/10/2021         Fls. ______

Rubrica ___________ Mat. ______

RETIFICAÇÃO EDITAL
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022
ONDE SE LÊ:

1- INTRODUÇÃO

1.1 O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI,  por meio d o Fundo Municipal de Saúde de
Barra do Piraí , inscrito no CNPJ nº 01.606.604/0001-49, com sede na Travessa
Assumpção, nº 69, bairro Centro, município de Barra do Piraí, na qualidade de ORGÃO
GERENCIADOR, torna público que, devidamente autorizada pelo Secretario de Saúde ,
na forma do disposto no processo administrativo n.º 3273/2021 , fará realizar no dia
18 de março de 2022, às 14:00 horas , no site www.licitacoes.caixa.gov.br
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
para Registro de Preços , que se regerá pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e
seu regulamento aprovado pelo Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Lei n.º 8.666,
de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, pelo,
Lei Municipal nº 961, de 30/08/2005 e pelo Decreto Municipal nº 106, de 23/12/2005,
além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente edital.

1.2 – DA SESSÃO PÚBLICA

1.2.1 A sessão pública será realizada no site www.licitacoes.caixa.gov.br

Posição Dia Mês Ano Horário
Limite para o credenciamento 18 03 2022 08:00
Limite para o recebimento da
proposta

18 03 2022 09:00

Data da realização do Pregão 18 03 2022 14:00
Processo nº 3273/2021
Tipo Menor preço por item
Prazo para impugnação até 02 (dois) dias úteis
Data da publicação  25/02/200
Portal www.licitacoes.caixa.gov.br

Número da licitação no portal  018/2022

2- DO OBJETO

2.1 PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEL ADULTO  E INFANTIL, objetivando

atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AS UNIDADES BASICA S DE SAÚDE, OS CAPS E

DOAÇÃO PAR PESSOAS CARENTE DO MUNICIPIO, conforme especificação no Termo de

Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Comissão Permanente de Licitação

Travessa Assumpção, nº 69 – Centro – Barra do Piraí – RJ – CEP. 27.123-080
Tel. (24) 2442-5372; e-mail: licitacao@baradopirai.rj.gov.br

2

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PROCESSO Nº 3273/2021

Data: 28/10/2021         Fls. ______

Rubrica ___________ Mat. ______

Referência (Anexo I).

NA DESCRIÇÃO DO ITEM 07, EM TODAS AS TABELAS.

ITEM DESCRIÇÃO  UNID. QTDE. MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

2

3

4

5

6

7

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG ACIMA
DE 14KG TRIPLA PROTEÇÃO.  COM CANAIS
ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE DISTRIBUEM
O XIXI DE FORMA RÁPIDA, AJUDANDO NA
ABSORÇÃO E MANTENDO A PELE DO BEBÊ
MAIS SECA E PROTEGIDA, LIVRE DE
ASSADURAS. COM ADESIVO ABRE E FECHA,
AJUDANDO NA CHECANGEM E COLOCAÇÃO
DA FRALDA COM MAIS CONFORTO, CAMADA
MAXXIPROTEÇÃO, QUE AJUDA A MANTER O
XIXI LONGE DA PELE E BARREIRAS
SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES E MAIS
RESISTENTES, EVITANDO VAZAMENTOS,
APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 14
FRALDAS DA MARCA LOOPING CONFORME
MANDATO JUDICIAL, DEVIDO A PACIENTE
SER ALERGICA A OUTRAS MARCAS.

PCT 1.728

8

 TOTAL     R$

ONDE SE LÊ:

1- INTRODUÇÃO

1.1 O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI,  por meio d o Fundo Municipal de Saúde de
Barra do Piraí , inscrito no CNPJ nº 01.606.604/0001-49, com sede na Travessa
Assumpção, nº 69, bairro Centro, município de Barra do Piraí, na qualidade de ORGÃO
GERENCIADOR, torna público que, devidamente autorizada pelo Secretario de Saúde ,
na forma do disposto no processo administrativo n.º 3273/2021 , fará realizar no dia
31 de março de 2022, às 14:00 horas , no site www.licitacoes.caixa.gov.br
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Comissão Permanente de Licitação

Travessa Assumpção, nº 69 – Centro – Barra do Piraí – RJ – CEP. 27.123-080
Tel. (24) 2442-5372; e-mail: licitacao@baradopirai.rj.gov.br

3

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PROCESSO Nº 3273/2021

Data: 28/10/2021         Fls. ______

Rubrica ___________ Mat. ______

para Registro de Preços , que se regerá pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e
seu regulamento aprovado pelo Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Lei n.º 8.666,
de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, pelo,
Lei Municipal nº 961, de 30/08/2005 e pelo Decreto Municipal nº 106, de 23/12/2005,
além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente edital.

1.3 – DA SESSÃO PÚBLICA

1.3.1 A sessão pública será realizada no site www.licitacoes.caixa.gov.br

Posição Dia Mês Ano Horário

Limite para o credenciamento 31 03 2022 08:00
Limite para o recebimento da
proposta

31 03 2022 09:00

Data da realização do Pregão 31 03 2022 14:00
Processo nº 3273/2021
Tipo Menor preço por item
Prazo para impugnação até 02 (dois) dias úteis
Data da publicação  17/03/2022
Portal www.licitacoes.caixa.gov.br

Número da licitação no portal  8/2022

2- DO OBJETO

2.1 PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEL ADULTO  E INFANTIL, objetivando

atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AS UNIDADES BASICA S DE SAÚDE, OS CAPS E

DOAÇÃO PAR PESSOAS CARENTE DO MUNICIPIO, conforme especificação no Termo de

Referência (Anexo I).

NA DESCRIÇÃO DO ITEM 07, EM TODAS AS TABELAS.

ITEM DESCRIÇÃO  UNID. QTDE. MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

2

3

4

5

6

Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Comissão Permanente de Licitação

Travessa Assumpção, nº 69 – Centro – Barra do Piraí – RJ – CEP. 27.123-080
Tel. (24) 2442-5372; e-mail: licitacao@baradopirai.rj.gov.br

4

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PROCESSO Nº 3273/2021

Data: 28/10/2021         Fls. ______

Rubrica ___________ Mat. ______

7

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG ACIMA
DE 14KG TRIPLA PROTEÇÃO.  COM CANAIS
ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE DISTRIBUEM
O XIXI DE FORMA RÁPIDA, AJUDANDO NA
ABSORÇÃO E MANTENDO A PELE DO BEBÊ
MAIS SECA E PROTEGIDA, LIVRE DE
ASSADURAS. COM ADESIVO ABRE E FECHA,
AJUDANDO NA CHECANGEM E COLOCAÇÃO
DA FRALDA COM MAIS CONFORTO, CAMADA
MAXXIPROTEÇÃO, QUE AJUDA A MANTER O
XIXI LONGE DA PELE E BARREIRAS
SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES E MAIS
RESISTENTES, EVITANDO VAZAMENTOS,
APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 12
FRALDAS DA MARCA LOOPING CONFORME
MANDATO JUDICIAL, DEVIDO A PACIENTE
SER ALERGICA A OUTRAS MARCAS.

PCT 1.728

8

 TOTAL     R$

Barra do Piraí, 15 de março de 2022.

Pregoeira